
 

 

DELIBERA N. 107 DEL CONSIGLIO DI FACOLTÀ DEL 21/10/2024 
Seduta n. 9 
Classif.: II/16 
N. allegati: = 

 

OGGETTO: Punto 3 all’O.d.G. - Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo 
Studio di Facoltà: designazione componenti docente T.A. 2024-2027 e 
designazione componente studentesca B.A. 2024-2026 

Il Presidente comunica che occorre designare la componente docente e la componente 
studente nella Commissione Paritetica di Facoltà ai sensi dell’art. 6 del vigente 
Regolamento della Facoltà di Economia di “Giorgio Fuà”.  
La Commissione è composta pariteticamente da n. 13 rappresentanti del corpo docente 
e 13 rappresentanti degli studenti e delle studentesse. 
I/le Presidenti dei Consigli di Corso di Studio hanno comunicato le proprie decisioni. 
I/le docenti delle altre componenti della Commissione sono indicati dal Preside. 
 
I/le docenti individuati per il T.A. 2024-2027 sono: 
 
Corsi di laurea triennale 
Digital Economics and Business - Dott. Andrea Fazio  
Economia e Commercio - Prof.ssa Micol Bronzini 
Economia Aziendale - Prof.ssa Marta Cerioni 
Management per la valorizzazione sostenibile delle aziende e delle risorse ittiche - 
Prof.ssa Lucia Montanini 
 
Corsi di laurea magistrale 
Data Science per l’Economia e le Imprese - Prof. Domenico Potena 
Economia e Management - Prof. Sergio Branciari 
International Economics and Commerce - Prof. Roberto Esposti 
Management della Sostenibilità ed Economia Circolare - Dott.ssa Mariacristina Zarro 
Management Pubblico e dei Sistemi Socio-Sanitari - Prof. Marco Arlotti 
Scienze Economiche e Finanziarie - Dott.ssa Francesca Mariani 
 
Altre/i componenti 
Commissione Analisi Dati e Verifica Attività Didattica - Prof.ssa Giulia Bettin 
Coordinatrice Commissione Didattica - Prof.ssa Laura Torsello  
Docente incaricato elaborazione dati valutazione attività didattica - Prof. Giuseppe 
Ricciardo Lamonica 
 
Sono pervenute le proposte da parte delle rappresentanze studentesche elette nei 
Consigli di Corso Studio e nei Consigli di Dipartimento. 
 



 

 

Gli studenti e le studentesse individuati per il B.A. 2024-2026 sono: 
 
Lista Azione Universitaria 
Economia Aziendale - Emanuele Rossi   
Management Pubblico e dei Sistemi Socio-Sanitari - Alex Felicetti 
 
Lista Gulliver – Sinistra universitaria 
Data Science per l’Economia e le Imprese - Leonardo Burattini e Lucia De Liberato 
Digital Economics and Business - Davide Ciarcelluti 
Scienze Economiche e Finanziarie - De Sio Antonio 
Economia e Management - Marian Gradinaru 
Economia e Commercio - Enea Pierini e Vittorio Vesprini 
Management Pubblico e dei Sistemi Socio-Sanitari - Marzia Raponi 
International Economics and Commerce - Ana Maria Sava 
Management della Sostenibilità ed Economia Circolare - Lorenzo Tarsetti 
Management per la valorizzazione sostenibile delle aziende e delle risorse ittiche - 
Federico Trevisani 
 
Lista SUM-UNIVPM 
I due rappresentanti eletti hanno declinato la posizione di rappresentanza nella 
Commissione Paritetica per impegni. 

[DEL. N. 107-2024] 

IL CONSIGLIO DI FACOLTÀ 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 
al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTO l’art. 38 del vigente Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

VISTO l’art. 26 del vigente Regolamento Generale d’Ateneo; 

VISTO l’art. 6 del vigente Regolamento didattico d’Ateneo; 

VISTO l’art. 6 del vigente Regolamento della Facoltà di Economia di “Giorgio 
Fuà”; 

CONSIDERATE le proposte dei/delle Presidenti dei Corsi di Studio; 

CONSIDERATE le proposte della rappresentanza studentesca; 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ 

di designare, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento della Facoltà di Economia “Giorgio 



 

 

Fuà”, la componente docente per il T.A. 2024-2027 e la rappresentanza studentesca per 
il B.A. 2024-2026 nella Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo Studio 
della Facoltà di Economia “Giorgio Fuà”: 
 

COMPONENTE DOCENTE 
Corsi di laurea triennale 

Economia e Commercio  
Prof.ssa Micol Bronzini 

Economia Aziendale  
Prof.ssa Marta Cerioni 

Digital Economics and Business 
Dott. Andrea Fazio 

Management per la valorizzazione 
sostenibile delle aziende e delle risorse 
ittiche 
Prof.ssa Lucia Montanini 

Corsi di laurea magistrale 
Economia e Management  
Prof. Sergio Branciari 

International Economics and Commerce 
Prof. Roberto Esposti 

Management Pubblico e dei Sistemi 
Socio-Sanitari 
Prof. Marco Arlotti 

Scienze Economiche e Finanziarie 
Dott.ssa Francesca Mariani 

Data Science per l’Economia e le Imprese 
Prof. Domenico Potena 

Management della Sostenibilità ed 
Economia Circolare 
Dott.ssa Mariacristina Zarro 

Commissione Analisi Dati e Verifica 
Attività Didattica 
Prof.ssa Giulia Bettin 

Docente incaricato elaborazione dati 
valutazione attività didattica 
Prof. Giuseppe Ricciardo Lamonica 

Coordinatore Commissione Didattica 
Prof.ssa Laura Torsello 

 

COMPONENTE STUDENTESCA 
Corsi di laurea triennale 

Economia e Commercio  
Enea Pierini 
Vittorio Vesprini 

Economia Aziendale  
Emanuele Rossi 

Digital Economics and Business 
Davide Ciarcelluti 

Management per la valorizzazione 
sostenibile delle aziende e delle risorse 
ittiche 
Federico Trevisani 

Corsi di laurea magistrale 
Economia e Management  
Marian Gradinaru 

International Economics and Commerce 
Ana Maria Sava 

Management Pubblico e dei Sistemi 
Socio-Sanitari 
Marzia Raponi 
Alex Felicetti 

Scienze Economiche e Finanziarie 
Antonio De Sio 

 



 

 

Data Science per l’Economia e le Imprese 
Leonardo Burattini 
Lucia De Liberato 

Management della Sostenibilità ed 
Economia Circolare 
Lorenzo Tarsetti  

 
 
        IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 
(Sig.ra Patrizia Amadori)                Prof. Stefano Staffolani) 
       Documento firmato digitalmente           Documento firmato digitalmente 

        ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.            ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
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